

TÜRK KÜTÜPHANECİLİĞİNE HİZMET EDEN YABANCI UZMANLAR.



*Prof. Dr. Carl Milton White*

12 Ağustos 1903 de Oklahoma eyaletinin Burnet şehrinde doğdu. 1925 de Oklahoma Baprist Üniversitesi'ni bitirdi. 1928 yılında Mercer Üniversitesi'nde Felsefe dalından «master» akademik derecesini kazanarak 1933 yılında Cornell Üniversitesi'nde verdiği Doktora sınavlarını kazanarak «Ph. D. — Doktor» ünvanına hak kazandı. 1934 de, Columbia Üniversitesi Kütüphanecilik Fakültesinde Bilim Bakaloryası sınavlarını tamamladı.

Prof. Carl M. W. White, kütüphaneciliğe işte bu yılda, 1934 de girişmiştir. Daha evvel bazı kolejlerde «Felsefe» hocalığı yapıyordu. 1934—1938 yılları arasında Fisk Üniversitesi Felsefe Profesörlüğü ve Üniversite Kütüphaneciliği görevlerini birlikte yürüten Mr. White, 1938 yılı az aylarında Michigan Üniversitesi'nde Kütüphanecilik asistanlığı yapmış, 1938—1940 da North Carolina Üniversitesinde Kütüphaneci ve Kütüphanecilik Okulu profesörlüğünde bulunmuştur. 1940—1943 yıllarında Illinois Üniversitesinde Üniversite Kütüphanesi ve Kütüphanecilik Okulu Müdürü ve Kütüphanecilik Profesörü olarak vazife görmüş olan Prof. Dr. Carl M. White, 1943 yılından 1959 a kadar New York'taki Columbia Üniversite'sinde Kütüphaneler Müdürlüğü ve Kütüphanecilik Okulu Dekanlığında ve profesörlüğünde bulunmuş ve 1959 yılında Anara'ya gönderilmiştir. 1959—1960 öğretim yılında Dil ve Tarih—Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Enstitüsü Müdürü, 1960—1961 öğretim yılında da Kütüphanecilik Enstitüsü Müdürü ve Kütüphanecilik Bölümü Kürsü Profesörü olarak Türk kütüphaneciliğine hizmet eden Carl M. White, 18 Haziran 1961 de, Ankara'daki hizmet süresini tamamladığını, yurdumuzdan ayrılmış ve Columbia Üniversitesi Kütüphanesi ve Kütüphanecilik Okulundaki görevlerine dönmüştür.

Prof. Carl M. White, çeşitli ilmi mükâfatlar da kazanmıştır. Bunun ilki Iowa Devlet Üniversitesinde kazandığı «fellowship in philosophy» mükâfatıdır. 1930 da ise «Susan Linn Sage Fellowship in philosophy» mükâfatını ve 1943 de «Cornell Graduate prize in philosophy» Cornell Üniversitesinde kazanmıştır.

Amerika'nın çeşitli dergilerinde sayısız yazıları yayımlanmış olup, bazı dergilerin yazışmaları müdürlüğünü de yapmıştır. Ankara'da Kütüphanecilik Enstitüsü yayımları arasında çıkan *Modern Kütüphaneciliğin Sasları* (Ankara, Güven Basımevi, 1961) ve *Amerikan Kütüphanecilik Tecrübeleri* (Ankara, Güven Basımevi, 1961) adlı eserlerin de editörüdür.

Prof. Carl M. White, 1943-1947 yıllarında Araştırma Kütüphanecileri Derneği Danışma Kurulunda çalışmıştır. Ayrıca, Amerikan Kütüphaneciler Derneği'nin üyesidir, bu derneğin Yönetim Kurulunda görev almıştır. *American Library Institute*, *American Association for the Advancement of Science* (Amerikan İlmî İlerleme Derneği) ve *Society of American Archivists* (Amerikan Arşivcileri Derneği) in üyeleri arasındadır.

5 Ağustos 1928 de *Ruth Elizabeth Bennett* ile evlenen Dr. White'in *Merril Elizabeth* ve *Caroline Lucretia* adlı iki kızı vardır.